
ЗАТВЕРДЖУЮ 
олова Вченої ради КНУТД

ександра ОЛЬШАНСЬКА
рішено в дію наказом ректора

&«Л2» // 2025 p №j^

РІШЕННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ
від 22 жовтня 2025 р., протокол №3

«РЕЙТИНГОВЕ ОЦІНЮВАННЯ КАФЕДР ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ 
ВСТУПНИХ КАМПАНІЙ 2021-2025 РОКІВ»

В умовах демографічних викликів, посилення конкуренції між закладами 
вищої освіти та змін на ринку праці, забезпечення контингенту студентів має 
вирішальне значення для зміцнення позицій університету у національному та 
міжнародному освітньому просторі.

Зростання контингенту сприяє підвищенню фінансової стійкості 
університету, розширенню можливостей розвитку освітніх програм, посиленню 
іміджу закладу як сучасного, конкурентоспроможного й привабливого для 
вступників освітнього центру, зміцненню партнерських зв’язків із 
роботодавцями та закладами середньої, професійної й фахової передвищої 
освіти. Моніторинг ефективності діяльності кафедр, підвищення якості 
профорієнтаційної роботи, оптимізація освітніх програм та формування 
позитивного іміджу університету в інформаційному просторі є необхідними 
умовами для сталого збільшення контингенту студентів у найближчі роки.

За результатами рейтингового оцінювання за результатами вступних 
кампаній 2021-2025 років кафедри університету поділено на три групи:

лідери набору - кафедри графічного дизайну, дизайну інтер'єру і меблів, 
мистецтва та дизайну костюма, менеджменту, маркетингу, мультимедійного 
дизайну, цифрового мистецтва;

кафедри, що мають можливість потенційного розвитку - комп'ютерної 
інженерії та електромеханіки, моди та стилю, промислової фармації, філології 
та перекладу, приватного та публічного права, інформаційних та комп’ютерних 
технологій, туризму та готельно-ресторанного бізнесу, фізичного виховання та 
здоров’я, економіки;

кафедри, що мають резерви для покращення результатів - технології 
моди, хімічних технологій та ресурсозбереження, механічної інженерії, 
сценічного мистецтва і культури, фінансів, прикладної фізики та вищої 
математики, біотехнології, шкіри та хутра, професійної освіти в сфері 
технологій та дизайну.

Заслухавши та обговоривши інформацію відповідального секретаря 
приймальної комісії КНУТД про результати рейтингового оцінювання кафедр 
за підсумками вступних кампаній 2021-2025 років, Вчена рада



ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА:

1. Взяти до відома результати рейтингового оцінювання кафедр за 
показниками вступних кампаній 2021-2025 років.

2. Кафедрам забезпечити щомісячне відвідування не менше одного 
закладу загальної середньої, професійної та фахової передвищої освіти з 
оприлюдненням події в соціальних мережах кафедр та щоквартально на сайті 
університету.

Відповідальні: завідувачі кафедр, декани факультетів.
Термін виконання - постійно протягом року.
3. Розробити та реалізувати плани заходів зі збільшення контингенту 

вступників, що забезпечить щорічний приріст:_______ _____ _____ _____ _____
Рік 2026 2 

027
2 

028
2 

029
2 

030
Відсоток 

збільшення 
контингенту 
вступників

5 %
(для кафедр,що належать 

до групи «кафедри, що мають 
резерви для покращення 
результатів» забезпечити набір 
не менше 12 осіб на кожну ОП, 
освітній рівень та форму 
здобуття освіти)

5 
%

7 
%

8 
%

1 
0- 
12%

Відповідальні: завідувачі кафедр, декани факультетів, відділ маркетингу.
Термін виконання - постійно протягом 2026-2030 років.
4. Налагодити системну співпрацю з роботодавцями та випускниками для 

підвищення привабливості освітніх програм. Розробити конкретний план 
заходів та оприлюднити результати подій щоквартально на сайті університету.

Відповідальні: завідувачі кафедр, декани факультетів, центр праці та 
кар ’єри.

Термін виконання - постійно.
5. Підготувати конкретні пропозиції щодо оновлення критеріїв 

рейтингового оцінювання кафедр з урахуванням динаміки контингенту, якості 
профорієнтаційної роботи та ефективності маркетингових заходів.

Відповідальні: декани факультетів, начальник НМЦУПФ. керівник 
відділу маркетингу

Термін виконання - до 01.12.2025
6. Контроль за виконанням рішення покласти на проректора з науково- 

педагогічної діяльності (освітня діяльність) Касич А. О.

Учений секретар Зорина ШАЦЬКА


